



*Maskincenter Bornholm ApS  
Aarsballevej 3  
3700 Rønne*

*CVR-nummer: 25536649*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar 2018 - 31. december 2018*

*(18. regnskabsår)*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17/4 2019

Michael V. Sørensen  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Lederspåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	7
Ledelsesberetning .....	8

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

Anvendt regnskabspraksis .....	9
Resultatopgørelse .....	12
Balance .....	13
Noter .....	15

SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Maskincenter Bornholm ApS Aarsballevej 3 3700 Rønne
	Telefon: 56 96 85 20 E-mail: ms@maskincenterbornholm.dk
	CVR-nr.: 25 53 66 49 Stiftet: 1. juli 2000 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Carsten Willum Kofoed Michael Volmer Sørensen
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank A/S Store Torv 16 - 18 3700 Rønne
<b>Revisor</b>	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
<b>Revisorteam</b>	Anders Kofoed Sanne Pedersen

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel og service med landbrugsmaskiner samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. 898, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 7.015 og en egenkapital på t.kr. 4.931.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2019**

Der forventes en uændret aktivitet og indtjening for regnskabsåret 2019.



RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

	2018	2017 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE .....</b>	<b>3.680.054</b>	<b>3.466</b>
1 Personaleomkostninger.....	-2.504.969	-1.994
2 Afskrivninger.....	-47.602	-76
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>	<b>1.127.483</b>	<b>1.396</b>
Andre finansielle indtægter .....	57.647	46
Andre finansielle omkostninger .....	-31.965	-35
<b>RESULTAT FØR SKAT .....</b>	<b>1.153.165</b>	<b>1.407</b>
3 Skat af årets resultat.....	-255.245	-311
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	<b>897.920</b>	<b>1.096</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	500.000	500
Overført resultat.....	397.920	596
<b>DISPONERET I ALT .....</b>	<b>897.920</b>	<b>1.096</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018  
 AKTIVER

	2018	2017 kr. 1000
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	4.402	55
4 Indretning af lejede lokaler .....	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>4.402</b>	<b>55</b>
Deposita .....	20.000	20
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<b>20.000</b>	<b>20</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>24.402</b>	<b>75</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....	1.755.723	1.731
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer .....	2.106.637	2.531
<b>Varebeholdninger</b> .....	<b>3.862.360</b>	<b>4.262</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	1.153.348	1.973
Andre tilgodehavender .....	193.125	24
Udskudt skatteaktiv .....	12.732	12
Periodeafgrænsningsposter .....	22.500	22
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>1.381.705</b>	<b>2.031</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>1.746.477</b>	<b>3</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>6.990.542</b>	<b>6.296</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>7.014.944</b>	<b>6.371</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018  
PASSIVER

	2018	2017 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	125.000	125
Overført resultat.....	4.305.795	3.908
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	500.000	500
<b>5 EGENKAPITAL.....</b>	<b>4.930.795</b>	<b>4.533</b>
Kreditinstitutter .....	0	592
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	1.406.057	466
Gæld til associerede virksomheder.....	165.000	165
Selskabsskat.....	141.662	219
Anden gæld.....	371.430	396
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>2.084.149</b>	<b>1.838</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....	<b>2.084.149</b>	<b>1.838</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>7.014.944</b>	<b>6.371</b>
6 Eventualposter mv.		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## NOTER

	2018	2017 kr. 1000
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget .....	6	6
Lønninger .....	2.277.223	1.816
Pensioner .....	165.611	124
Andre omkostninger til social sikring .....	62.135	54
<b>Personalemkostninger i alt .....</b>	<b><u>2.504.969</u></b>	<b><u>1.994</u></b>
<b>2 Afskrivninger</b>		
Småanskaffelser .....	16.087	23
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	31.515	53
<b>Afskrivninger i alt .....</b>	<b><u>47.602</u></b>	<b><u>76</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af skattepligtig indkomst .....	255.662	317
Regulering af udskudt skat .....	-417	-6
<b>Skat af årets resultat i alt .....</b>	<b><u>255.245</u></b>	<b><u>311</u></b>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris, primo .....	411.800	603.722
Afgang i årets løb .....	-25.000	0
Kostpris 31. december 2018	<u>386.800</u>	<u>603.722</u>
Af-/nedskrivninger, primo .....	-356.716	-603.722
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver .....	5.832	0
Årets af-/nedskrivninger .....	-31.514	0
Af-/nedskrivninger 31. december 2018	<u>-382.398</u>	<u>-603.722</u>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b><u>4.402</u></b>	<b><u>0</u></b>

## NOTER

	Primo	Udbetalt udbytte	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
<b>5 Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital .....	125.000	0	0	125.000
Overført resultat .....	3.907.875	0	397.920	4.305.795
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	500.000	-500.000	500.000	500.000
	<u>4.532.875</u>	<u>-500.000</u>	<u>897.920</u>	<u>4.930.795</u>

**6 Eventualposter mv.****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået lejekontrakt på ejendom. Leje i opsigelsesperiode udgør t.kr. 50.

**Leasingforpligtelse**

Der er indgået aftale om finansiel leasing af 2 varebiler hos Ford Credit med en samlet restforpligtelse på t.kr. 403 over 55 måneder.

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for engagement med Nordea A/S er der afgivet virksomhedspant på t.kr. 2.000.

Virksomhedspantet har sikkerhed i:

- simple fordringer, med bogført t.kr. 1.153
- varelagre, med bogført t.kr. 3.862
- ej registreret køretøjer,
- driftsmateriel og driftsmidler med bogført t.kr. 4
- goodwill med bogført t.kr. 0